违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
无

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

无

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2023 年 2 月 23 日召开了第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十七次会议，审议通过公司向不特定对

象发行可转换公司债券相关议案。具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《浙江严牌过滤技术

股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券预案》等相关公告文件。

公司于 2023 年 6 月 8 日收到深交所出具的《关于受理浙江严牌过滤技术股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债

券申请文件的通知》（深证上审〔2023〕412 号），深交所对公司报送的向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书及

相关申请文件进行了核对，认为申请文件齐备，决定予以受理。

公司于 2023 年 6 月 25 日收到深交所上市审核中心出具的《关于浙江严牌过滤技术股份有限公司申请向不特定对象发

行可转换公司债券的审核问询函》（审核函〔2023〕020101 号）。公司于 2023 年 7 月 14 日对相关回复进行了披露，具体

内容详见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于浙江严牌过滤技术股份有限公司申请向不特定对象发

file:///C:/Users/14107/Desktop/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Users/14107/Desktop/www.cninfo.com.cn

浙江严牌过滤技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

行可转换公司债券审核问询函的回复报告》《浙江严牌过滤技术股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明

书》等相关文件。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江严牌过滤技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
100,350,000 58.80%   20,070,000  20,070,000 120,420,000 58.80%

1、国家

持股
0 0.00%   0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00%   0 0.00%

3、其他

内资持股
100,350,000 58.80%   20,070,000  20,070,000 120,420,000 58.80%

其中：

境内法人持

股

80,350,000 47.08%   16,070,000  16,070,000 96,420,000 47.08%

境内自

然人持股
20,000,000 11.72%   4,000,000  4,000,000 24,000,000 11.72%

4、外资

持股
0 0.00%   0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00%   0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00%   0 0.00%

二、无限售

条件股份
70,320,000 41.20%   14,064,000  14,064,000 84,384,000 41.20%

1、人民

币普通股
70,320,000 41.20%   14,064,000  14,064,000 84,384,000 41.20%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00%   0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总

数
170,670,000 100.00%   34,134,000  34,134,000 204,804,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

浙江严牌过滤技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

公司 2022 年年度权益分派方案为：以公司现有总股本 170,670,000 股为基数，向全体股东每 10 股派 3 元人民币现金

（含税），同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 2 股。本次权益分派前本公司总股本为 170,670,000 股，分红后总

股本增至 204,804,000 股。 本次权益分派股权登记日为：2023 年 6 月 1 日，除权除息日为：2023 年 6 月 2 日。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 21 日召开第三届董事会第二十次会议、第三届监事会第十九次会议 ，并于 2023 年 5 月 19 日召开

2022 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，具体内容为：以

总股本 170,670,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 3.00 元（含税），共分配现金红利 51,201,000.00 元（含

税）；同时拟以资本公积金转增股本，向全体股东每 10 股转增 2 股，转增后公司总股本数为 204,804,000 股。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2023 年 6 月 2 日完成资本公积金转增股本的登记手续。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目
2023 年半年度 2022 年度

 股份变动后   股份变动前   股份变动后   股份变动前

股份（股） 204,804,000 170,670,000 204,804,000 170,670,000

基本每股收益（元） 0.1539 0.1847 0.3110 0.3732

稀释每股收益（元） 0.1539 0.1847 0.3110 0.3732

归属于公司普通股股东的每股净资产（元） 4.61 5.53 4.68 5.62

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

西南投资 60,000,000 0 12,000,000 72,000,000 首发前限售股 2024 年 10 月 20 日

友风投资 18,000,000 0 3,600,000 21,600,000 首发前限售股 2024 年 10 月 20 日

孙世严 10,000,000 0 2,000,000 12,000,000 首发前限售股 2024 年 10 月 20 日

孙尚泽 10,000,000 0 2,000,000 12,000,000 首发前限售股 2024 年 10 月 20 日

凤和投资 800,000 0 160,000 960,000 首发前限售股 2024 年 10 月 20 日

浙江严牌过滤技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

凤泽管理 1,550,000 0 310,000 1,860,000 首发前限售股 2024 年 10 月 20 日

合计 100,350,000 0 20,070,000 120,420,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
10,248

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见

注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

天台西南投资

管理有限公司

境内非国

有法人
35.16% 72,000,000 12,000,000 72,000,000 0 质押 30,000,000

天台友风投资

咨询管理有限

公司

境内非国

有法人
10.55% 21,600,000 3,600,000 21,600,000 0

孙世严
境内自然

人
5.86% 12,000,000 2,000,000 12,000,000 0

孙尚泽
境内自然

人
5.86% 12,000,000 2,000,000 12,000,000 0

上海祥禾涌原

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

境内非国

有法人